
--

 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 8 del 31/01/2023   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  SPESE  DI  RAPPRESENTANZA  IN  OCCASIONE  DELLA 
MANIFESTAZIONE MILITE IGNOTO CIG: ZBB34ABIFF.

IL RESPONSABILE DI AREA

CONSIDERATO  che  con  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.265  del  29/10/2021  sono  state 
assegnate  le  risorse  necessarie  per  far  fronte  alle  spese  di  rappresentanza  in  occasione  della 
manifestazione Milite Ignoto;

VISTA la  Determina  di  impegno  spesa  n°  130  del  31/12/2021  avente  per  oggetto  Spese  di 
Rappresentanza in occasione della manifestazione Milite Ignoto- Impegno di spesa”;

VISTI i precedenti accordi con il Comando Legione Carabinieri Sicilia, con il quale si garantiva 
l’acquisto di materiale tecnico a compensazione del servizio reso in occasione della Manifestazione 
Milite Ignoto commemorazione dei caduti militari italiani della Grande guerra (4 novembre 1921 – 
4 novembre 2021),svoltosi a Taormina a novembre 2021;

RITENUTO  necessario liquidare alla Ditta POWERMEDIA Srl con sede in via Malaspina, 80- 
90145 Palermo P.I. 04440930826 la somma di  €. 1,000,00, al netto dell’IVA da versare all’erario 
(IVA Split Payment) giusta fattura n° 47/PA del 26/01/2023, riguardante la fornitura di materiale 
tecnico  elettronico  per  il  funzionamento  di  strumentistica  necessari  alla  Banda   del  Comando 
Legione Carabinieri Sicilia, a seguito di avvenuta rendicontazione delle spese sostenute;

Accertato che il servizio è stato regolarmente espletato;



--

Visto il Cod. CIG  ZBB34ABIFF

Dato atto che è stata acquisita la dichiarazione, resa ai sensi dell’art. 3 della legge n° 136/2010, in 
merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, con indicazione del relativo conto corrente  dedicato;

VISTI:
il documento Unico di regolarità Contributiva dal quale si evince che la Ditta risulta  in regola nei  
confronti dell’INPS e dell’INAIL;
il Regolamento  comunale di contabilità;
il D.lgs n. 267/00;
 lo Statuto comunale

DETERMINA

1. di liquidare alla Ditta POWERMEDIA Srl, con sede in via Malaspina, 80- 90145 Palermo 
P.I. 04440930826, la fattura elettronica n° 47/PA del 26/01/2023 di €. 1,000,00 iva compresa 
al 22%, acquisita al Prot. dell’Ente al n° 3147 del 28/01/2023; 

2. di  dare atto  che per  tale  somma,  è  stato assunto con determina dirigenziale  n°  130 del  
30/12/2021, l’impegno di spesa n° 9675/2021, a valere sulla Missione 1 Programma 1 Titolo 
1  Macroaggregato  3  Cap.  01011,03,00101118  (Pren.  Imp.  9675/2021)  del  bilancio  di 
previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2021; 

3. di inviare il presente atto all’Area Economica Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di €. 1.000,00 (al netto dell’IVA per €. 819,67) alla ditta POWERMEDIA Srl, - 
P.I. 04440930826 ed accreditare sul C/C – IBAN come indicato in fattura previa esecuzione 
dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili fiscali, di cui all’art. 184, comma 
4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267;

4. di  emettere  contestualmente reversale  di  incasso di  €.  180,33 al  titolo 9 “  Ritenute per 
scissione contabile IVA (Split Payament) ;

5. di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari 
ad €. 180,33 all’erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura,  
secondo  disposizioni  stabilite  dal  Ministero  dell’economia,  dando  atto  che  trattrasi  di 
acquisti relativi a Servizi Istituzionali. 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata a cura del committente, nella 
sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con  l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.



--

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


